utama yang terpenuhi, yaitu kerugian keuangan negara dan pelanggaran hukum. Kerugian negara 

yang diderita membutuhkan waktu bertahun-tahun untuk pulih dan tidak akan pernah kembali. 

Salah satu contoh adalah kasus korupsi bantuan sosial Covid-19, yang mengakibatkan kerugian 

sekitar 15.106.250.000,00 (lima belas miliar seratus enam juta dua ratus lima puluh ribu rupiah), 

hal ini merupakan hal yang lumrah terjadi dalam kasus korupsi penyalahgunaan jabatan. Kasus 

semacam ini dapat dilihat dari kasus yang menjerat Juliari Batubara. Di latar belakang itulah korupsi 

ini terjadi. Keputusan pelaksanaan bantuan sosial sembako dikeluarkan oleh Menteri Sosial pada